
MINISTÉRIO DA EDüCAÇAO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA N ° GRU.0033/2016, DE 13 DE ABRIL DE 2016

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS GUARULHOS DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas
atribuições legais, considerando o que consta da Portaria n.° 3753, de 19/10/2015, e da Portaria
n." 3903, de 4/11/2015,

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR os servidores abaixo relacionados pai-a constituírem a
Comissão Local para Acompanhamento das Discussões Relativas à Base Nacional Comimi
Curricular (BNCC), ao substitutivo do Projeto de Lei 6840/2013 e à minuta das Diretrizes para
os Cursos Técnicos de Nível Médio na Forma Integrada ao Ensino Médio, do Instituto Federal
de Educação. Ciência e Tecnologia de São Paulo.

Andréa Souza Eduardo Rocha

Natalie Archas Bezerra Torini

João Alves Pacheco

Ricai'do Aparecido Rodrigues de Oliveira

- Pedagoga
- Pedagoga
- Docente da área técnica

- Docente da área técnica

trabalhos.

Art. 2° - DETERN'ÍINAR que a comissão seja extinta, uma vez concluídos os

Dê ciência.

Publique-se.

AADE

Publicado no

Quadro de Avisos do
Câmpus Guarulhos em

/  r


